全野協第１９－１３０号

２０２０年１月２１日

公益財団法人 日本野球連盟   御中

公益財団法人 日本学生野球協会   御中

公益財団法人 全日本大学野球連盟   御中

公益財団法人 日本高等学校野球連盟 御中

公益財団法人 全日本軟式野球連盟   御中

一般財団法人全日本野球協会

アマチュア野球規則委員会

委員長 中本 尚

捕手(審判員含む)用マスクの SG 基準義務化について

標記の件について下記の通り通知しますので、各都道府県団体、加盟団体、支部団体等へ周知

くださいますようお願い申し上げます。

記

2016 年 12 月 22 日付「全野協 320-19 号」文書に記載のとおり、2017 年から 2019 年までの

猶予期間を終え、2020 年のシーズンインより捕手(審判員含む)用のマスクについて、SG マーク

合格品であることが義務化されます。 SG マークが確認できない捕手（審判員含む）用のマス

クは使用できなくなりますので、ご注意ください。

SG マーク（シール）が剥がれそうな場合は、シーズン開幕前、出来るだけ早くにマスク購入

店へ相談ください。

以上